Astrigāt. ar. metropolitanum posse suspendē et excōmunicare suū suffraganeum. vt. xvij. di. placu it. et. c. si eps. s. x. q. ij. quā. o. gno uimus. xi. q. ij. si quis epus.

Dlacuit. s. de o. di. v. con uenit. istis tamen capitulis derogat p otrariā ofuetu dine. di. xij. Tem ad

Affignat **A**ffignat uir magister difa ferentiaz iuris na turalis ad alia iu ra in origine et di gnitate et ampli tudine. nunc affig nat differentiam eiusdem iuris ad alia iura in senten tie rigore. Nam o tra alia iura ad micūtur dispensa tio. xv. q. i. s. fi. Sed contra ius na turale in precep tis et prohibitio nibus nunq. ma gister tamen exci pit vñ casū de pl plexitate r̄ male. vidēam9 ergo qd iuris sit de perple xitate. dicunt qui ham qz aliquis po test esse perplex9 inter duo mortas lia vt iudā q̄ cru cifixerunt cristuz peccauerunt moz taliter. de pe. di. i.

piculosose. et si non occidissent similiter peccassent mortaliter. quia fecissent contra conscientiam q̄ dictabat eis otrariū. q̄ dictum erat eis quicūq; fecerit se filiū dei morte moriatur. et omne q̄d sit cōtra conscientiam edificat ad iehennam. xxviii. q. i. §. i. extra de p̄scrip. c. quomaz. Itē vt dicit̄ p̄ esse aliquis perplexus inter veniale et mortale. vt tñ aliq̄s querit aliquem inimicū suū quē scio esse in loco aliquo si dico querente eū esse in loco illo pecco mortaliſer quia p̄do ma misse eū. si nego eum ibi esse pecco saltē venialiſer vel etiam mortaliſer. si sū p̄fectus. vt. xxii. q. ii. ne q̄s arbitret̄. si taceo. ex taciturnitate mea p̄sumitur eū esse i loco illo. Itē in alio exemplo si vxor. petit debitū a viro et vir negat peccat mortaliſer. si reddit videtur peccare venialiter. quia dele et atio carnis non p̄t esse sine pecco veniali vt videt̄. xxxii. q. iiii. vir cum propria vxore. et sic e perplexitas. Similiter videtur q̄ aliq̄s posset esse perplexus inter duo venialia vt si aliq̄s simpliciter vbo p̄misit se plus bibere q̄ possit. si plus bibit peccat venialiter. xv. di. §. i. i. minis. si oia verbum suū facit peccat venialiter. vt. xxi. q. ii. p̄mum. Sz dicendū est q̄ nullus p̄t esse perplexus inter duo mala. quia sū h̄ sequeretur q̄ aliquis ex necessitate teneretur face re malū. sed dicit capitulū de nūq̄ interitū redderet nisi spontaneū reperiretur habere delictū. vt. xxi. q. iiii. nabuchodonosor. d. Item va sis. p̄terea. si ex necessitate tenerem aliquid mali face re lex que id p̄hibet esset impossibilis cū tñ ois lex debet esse possibilis. vt. s. di. iiii. et rit. perplexio ergo quantū ad rem nichil est sed quantū ad animū et ad stultam opinionem alicui⁹ perplexio aliqua est. vnde iudei non erant perplexi nisi quantum ad animū. et ideo debuissent consulere pericōs vt apōstolos vel sacras scripturas. In alio exēplo dicas. q̄ ille q̄ interrogat debet tacere. nec hoc ei nocet si alter ex taciturnitate sua aliquid p̄sumit. absit enī q̄ ea q̄ p̄pter bonū aut licitū facimus vel habemus. si quid male inde otigerit p̄ter n̄am volūtatem aut nobis imputetur. xxii. q. v. de occidendis. p̄terea nō semper sequitur q̄ qui tacet consentit. vt. lxxxvi. di. tāta. q̄d aut obicit de vxore. nō cre dō q̄ talis delectatio sit aliquod peccm. Si tñ vis tenere q̄ ibi fiat veniale peccm. dicas eū. h. q̄ vir debet mulierē petētem debitum prudenter eludere. p̄mittēdo se postea facturū donec ipa efferueat si nec illa desisteret tūc vir t̄t ei copiam copōis. vt q̄ cito mulier expleuerit libidinem suam. statim vir recedat ne procebat ad actum.

Duo mala licet cautissime omnino sint p̄caueda. tñ si piculi nēcitas vnū ex hijs p̄petrare opulerit id debemus resolvere q̄d minori nexu noscitur obligari. Quid autē leuius ex hijs quid ne grauius sit pure rationis acumme muestigemus. Etenim dū p̄ierare opellimur creatorem quidem offendimus. sed nos tñ modo maculamur. Cum vero p̄missa noxia olemus et dei iussa otemimus et p̄ximis impia crudelitate nocemus. et nosipos crudeliori mortis gladio trucidamus. Illic enim duplici culparum telo perimimur. hic tripliciter iugulamur.

Item greg. i moralibus p̄te. vi. li. xxxv. c. xiiii. De eodem. Erui testiculorum leuiatan perplexi sunt. q̄ suggestionū illius argumēta implicatis inuentis alligantur. vt plerōsq; ita peccare faciāt. quatenus si fortasse peccm fugē appetunt. hoc sine aliquo peccati laq̄o nō euadāt et culpā faciāt dū vitāt. ac nequaq̄ se ab vna valeāt absoluerē nisi in aliam ofentiant se ligare. Nō melius ostēdimus si qua ex ouerfatione hominum alligationis exempla h̄mōi p̄feramus. Ecce quidam dū mūdi huius amicitias appetit cuiuslibet alteri similē sibi ducēti vitā q̄ secreta scelera illius omni silentio otegat se iurē iurādo astringit. Sz is cui iurātū est adulterius p̄petrare agnoscit ita vt etiā maritū adulter occidē conet. Is autē q̄ iusurādū p̄buit ad mentē reuētit. et diuersis h̄mc inde cogitationib; impugnat. atq; h̄ filere formidat ne

Duo mala. intellige quantū ad fatuam opinionem illius q̄ se credit perplexum. et sic intelligas omnia verba hic posita. nō enim vtrūq; illorum malum est. licet ille opinetur vtrūq; malum esse.

Becessitas. i. casus. vel refertur ad opinionem stultam.

Resolvere. i. facere.

Quod minori. scdm q̄ ipse opinatur. est alterum illorum tantum obligat ipm.

Perierare. sū q̄ talis opinatur. nō enim peierat licet non seruet iuramentum tale. vt. xxi. q. ii. ij. si aliquis.

silentio adulterij simul et homicidij particeps fiat prode trepidat ne reatu se piuri obstrigat. perplexis ergo testiculorum neruis ligatus ē. qui i qualibet p̄te declinet metuit. ne a trāsgressiōis otigatione liber n̄ fit. Alij cūcta q̄ sunt mūdi deserēs ac p̄ oia frāgere p̄rias querēs volūtates alieno se subdere regimmi appetit. sed eum qui sibi ad deū p̄esse debeat. minus cauta inquisitiōne discernit. q̄ fortasse is q̄ sine iudicio eligitur cū p̄esse iam cepit agere que dei sunt p̄hibet et que mūdi sunt iubet. Pensans itaq; subditus vel que sit culpa inobediētie. vel q̄d otagiū secularis vite. et obedire trepidat. et non obedire formidat ne aut obediens deū in suis preceptis deserat. rursus aut non obediēs deū in electo priore otemnat. Alius pensare pondus oneris ecclesiastici negligens ad locum regimmi p̄mij ascendit. sed q̄ omne q̄d hic p̄mimet plus meroribus afficitur q̄ honoribus gaudeat. dum cor tribul atōe p̄mitur ad memoriā culpa reuocatur. Doletq; se ad laborē cū culpa p̄uenisse. et quā sit iniquū q̄ admiserit ex ipa fractus sine dubio difficultate agnoscit. Reū se ergo cū impensis premijs agnoscens vult adēpte sublimitatis locū deserere. sed timet ne grauius delictum sit suscepti gregis custodiam reliquisse. vult suscepti gregis curam gerere. sed formidat ne deterio culpa sit regimmi pastoralis gregis empta possidere. Der honoris ergo ambitum ligatum culpa h̄mc inde

Duplici telo. non intelligas q̄ in homicidio tria peccata cōmittat̄ et in piurio duo. sed ibi dicit q̄ in homicidio tres ofenduntur in piurio duo. et ē h̄ ar. q̄ qui plures offendit plus peccat. xxi. di. si q̄s legatō. xi. q. i. iij. p̄cipue Itē ē h̄ ar. q̄ potius p̄ illo ē iudicandum pro quo plures rationes faciunt. vt eē d̄. p̄bac. lic. in fi. et qui potiora iura ostenderit obtinebit. xxi. di. §. i. vt. C. de edic. di. i. adri. toll. l. v. sic etiā de terio ē causa illius cōtra quē plura faciūt. vt. xxviii. di. d̄. h̄. ruculane. ideo d̄. rui. h̄ signat. xxii. q. v. ille q̄. vbi dicitur q̄ piurius sit māius homicidius. Sz ibi soluit̄ in homicidio enim māius peccm ē. et minus damni. sic peccm atē fuit minus q̄ cam. et tñ māius damnum illic iuramento.

Item tripliciter. i. homicidio.

Eruī testiculorum. i. fugiones diaboli. neruose. i. callide. et illaqueantes.

Testiculorum. testiculi dicuntur fugiones ei⁹ quia sicut testiculi sunt ministri et instrumenta bu-

mane generatōis et in se continent omne incōtium libidinis. ita fugiones diaboli generant in hominibus vicia et ad omnia illicita accendunt. s. di. vi. sed pensandum.

Leuatan. i. diaboli.

Perplexi sūt. i. perplexētes. et sic omnia verba ad huc intelligas.

Implicatis. i. implicantibus.

Inuentis. i. inuentōib;.

Peccati. sū opinionē eo. sz stultā h̄ intelligas.

Contagione. iste amonebit illū ne faciat. vt. ij. q. i. si peccauerit. si nolit. i. cessare faciat quod dicitur. xxi. q. v. h̄ videtur. et sic liberabit se q̄ sacramētū non fuit inuentū. vt esset vinculum inquitatis. xxi. q. i. iij. inter cetera. vnde si aliquis iurauit aliū nō accusare. tamen p̄t denuntiare crimen eius. vt eē de iur. iur. quemadmodum. in fi. cū aut non p̄t p̄bare debet tacere. vt. ij. q. vii. pleriq;.

Si autē p̄bare p̄t faciat quod dicit̄. ij. q. i. si peccauerit. vel dicat illi sic frater scias q̄ quidam vult te occidere non tñ nominando aliquem. extra de of. iud. o. d̄. si sacerdos. o. tra. tamen eē de fur. qui cū fure. sed nō est

contra quia fur non manifestauerat furtum iudicanti.
¶ Formidat quid si subditus crederet qd pceptu prelati sit oia tua
 secure non obediat quia licet iurauerit generalit ei obedire in omnibz
 no tñ est intelligendū nisi de licitis et iustis et honestis. vt. xi. q. iij. nō
 semp. et. c. si dñs. et. c. iulianus. et extra de iurur. ad nram. ij. et. ff.
 da pig. obligatōe. generalis. S3 si dubitat an sit oia teum obedire te
 bet. vt. xxij. q. i.

quid culpatur in
 si. vrrū aut tenea
 tur recipe ordies
 ab eo que scit sy
 moniacū esse no
 tau. i. q. i. h. quis
 a symoniacis.

¶ Suscepti. iste
 si vult saluari di
 mittat locū et sit
 in ppetua peniten
 tia. vt. i. q. i. si qd
 neqs. 7. q. vij. re q
 stis. 7. ex de symo
 ma matheus. non
 tamen dimittat si
 ne auctoritate pa
 pe vt. vij. q. i. mu
 tatōes. et. c. fug
 gestuz. sed credo
 vt dicit Jo. fa. qd
 bene pē dimittre
 sine licentia pape
 quia rē habet fur
 tuam. vnde ipam
 tenetur statim re
 stituere aliter nō
 penitet. xiiij. q. vi
 si res aliena. 7. fur
 semp est in mora.
 vt. ff. de ad. furtū/
 ua si. p. fur. §. vl.
 S3 ē ar. of. ex d re
 tuē. nisi cū pntō.
 et. c. post trāslatō
 nē. h. illa itelli gūē
 in hijs qui p hosti
 um inrauerant. i.
 q. i. ordinatōnes.

¶ Precipit. se i
 qd si pcpitat se i
 fugam et moriet.
 vrrū pccet mor
 taliter queritur.
 et est distinguen
 dū qd si non esset
 ita alt murus qd
 bene psumebat
 se euadere nō pcc
 cat mortaliter. ali
 ter sic. ar. p pma
 parte. xxij. q. v.
 de occidēdis. et
 p secundo dico.
 ar. xxij. q. v. si nō
 licet. et. c. nō ē no
 strū. et maxime si
 ex honesta causa p
 cipitasset. ex d se

pulturis. ex parte. ij.
¶ Concessit. i. ocel. p
 nuncia. vt. xxij. q. v. §. hinc notandum
¶ Minima. i. minima. **¶** Maiora. i. fornicatōz. vel minima appel
 lar immoderatam exactōnem debiti coniugalit et istud potius permis
 sit apostolus qd fornicatōnem. vt. xxij. q. ij. quicquid. et hinc hōe pro
 prie ponitur ocellit. scdm priorem mte llectum ponitur ocellit. i. ocellit
¶ Et quia. ar. ofra. h. qui dicit qd vir nunq pē cogno. sū oñdit.
 scere vxorem suam. sine pccō vt notauit. xxij. q. iij. vir cum appria.
¶ Pro suscipienda. etiā causa reddēdi debitu. vt notauit. xxij. q.
¶ Minima. quoties enī sine captōe nichil pē fieri. ij. quicquid.
 id faciendū est qd minus captiosū est. vt. ff. de reg. iur. quōc. et. l. sp.
¶ Sine vicio. simile dicitur alibi quod pmitimus nolentes precipi
 mus. vt. xxi. q. i. hac ratione. di. xiiij.

se cōspicit esse quippe sine reatu cri
 minis neutrū videt. si aut suscep⁹
 semel grex relinquitur. aut rursus
 sacra actio seculariter empta tene
 atur. Vndiqz metuit 7 ut suspē⁹ la
 tus omē ptimefcit. ne aut stās i em
 pto regimine non digne lugeat qd
 nō etiā deserēs emendat. aut cer
 te regimen deserens dū aliud flere
 nititur. rursus aliud de ipsa gregis
 destitutōe omittat. Est tñ qd ad de
 struendas beemoth asutias subtili
 ter fiat. vt cum mens inter minora
 et maxima pccā asringitur. si omī
 no nullus sine pccō aditus patet mi
 nora semp eligantur. qz et qui mu
 roz vndiqz ambitu ne fugiat clau
 diē ibi se in fugaz pcpitat vbi bre
 uior murus ingeritur. Hinc paul⁹
 cū quosdam in ecclesia incontinē
 tes aspiceret ocellit minima vt ma
 iora declinarent dicens. Idropē for
 nicatōz autē vnusquisqz suam ha
 beat vxorē. et qz tūc solū cōiuges i
 admixtione sine culpa sunt cū nō p
 explenda libidine. sed pro suscipien
 da ple miscntur. vt hoc etiā qd cō
 cesserat sine culpa quīs minima nō
 esse monstraret ilico adiunxit. hoc
 aut dico hinc indulgentiaz non secū
 dū impium. Non enim est sine vicio
 qd ignoscitur nō pcpitur. pccm p
 fecto vidit. qd posset indulgeri pre
 uidit. S3 cū in dubijs cōstrigimur
 vtiliter minimis subdimur. ne i ma
 gnis sine venia peccem⁹. Itaqz ple
 rūqz neruoz beemoth istius pplex
 tas soluitur. dum ad virtutes maxi
 mas p commissa minora transeunt.